
UCHWAŁA NR XIII/77/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Lądeckiej „Kruszynka”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku, Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się wniosek Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Lądeckiej „Kruszynka” o przekazanie 
Sołectwom z terenu Gminy Stronie Śląskie, zwrotu z tytułu działania funduszu sołeckiego z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, za bezzasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do zawiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 542BD2E8-5DA5-42DD-B066-FAC3FC597966. Podpisany Strona 1

agawr
Stempel



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg i Wniosków i Petycji analizowała wniosek Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Lądeckiej 
„Kruszynka” o przekazanie Sołectwom z terenu Gminy Stronie Śląskie, zwrotu z tytułu działania funduszu 
sołeckiego z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie jest zgodne z prawem przekazywanie zwrotu z tytułu działania 
funduszu sołeckiego z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji do poszczególnych Sołectw z terenu 
gminy. 

W roku 2024 zwrot z tytułu wykorzystanych środków z funduszu sołeckiego za 2023 r. wyniósł 
60 133,74 zł. 

Środki te w budżecie gminy wykorzystywane są na realizacje zadań inwestycyjnych oraz na wspieranie 
Sołectw w ramach wniosków na dodatkowe środki poza funduszem sołeckim. 

W poprzednich latach wartość inwestycji na terenach wiejskich wyniosła odpowiednio: 

2022 r. - 8 383 841,94 zł. 

2023 r. - 2 922 228,67 zł. 

2024 r. - 2 217 687,18 zł., (jest to kwota zaplanowana na 2024 r. - "podpisane umowy", ze względu na 
powóź, przebudowa drogi w Starym Gierałtowie będzie realizowana w 2025 r.). 

W roku 2024 wartość wniosków dodatkowych wyniosła 12 100,00 zł z podziałem na poszczególne 
Sołectwa, wyniosła odpowiednio: 

Sołectwo Bolesławów – 900,00 zł 

Sołectwo Goszów – 300,00 zł 

Sołectwo Kamienica – 2 500,00 zł 

Sołectwo Kletno -1 000,00 zł 

Sołectwo Nowy Gierałtów – 300,00 zł 

Sołectwo Stary Gierałtów – 3 300,00 zł 

Sołectwo Stara Morawa – 500,00 zł 

Sołectwo Strachocin – 500,00 zł 

Sołectwo Stronie Wieś – 2 800,00 zł 

Podsumowując - Komisja Skarg Wniosków i Petycji, uważnie przeanalizowała wniosek, złożony przez 
Towarzystwo Przyjaciół Doliny Białej Lądeckiej „Kruszynka” w temacie zwrotu z tytułu działania funduszy 
sołeckich. Przedmiotem w/w wniosku jest rozpatrzenie możliwości przekazywania sołectwom z terenu Gminy 
funduszy otrzymywanych w każdym roku z MSWiA w formie subwencji dla Gminy Stronie Śląskie, 
wynikających z faktu, iż w Gminie Stronie Śląskie uchwalane i wykorzystywane są środki dedykowane 
wspieraniu działalności Sołectw. Komisja przeanalizowała obecnie obowiązujące prawo w tym zakresie oraz 
poprosiła o opinie pracownika merytorycznego Gminy, celem wyjaśnienia. 

Członkowie Komisji, dowiedzieli się, iż  środki otrzymywane co roku z MSWiA, są zgodnie 
z obowiązującym prawem, nie jako rekompensatą, którą Gmina otrzymuje z budżetu państwa za sam fakt 
istnienia i prowadzenia rozrachunku funduszy sołeckich, przez co w świetle prawa stanowią one dochody 
własne budżetu Gminy Stronie Śląskie. Nie istnieją natomiast przepisy prawa, które pozwalały  by Gminie 
wydatkowania tych środków na dany cel. 

Z przedstawionych przez pracowników Gminy informacji, środki, o których mowa powyżej będą 
wykorzystywane w 2025 r. na inwestycje związane z odbudową Miasta i Gminy Stronie Śląskie po powodzi. 

Zatem, wniosek Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Lądeckiej „Kruszynka” o przekazanie Sołectwom 
z terenu Gminy Stronie Śląskie, zwrotu z tytułu działania funduszu sołeckiego z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, należy uznać, za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 542BD2E8-5DA5-42DD-B066-FAC3FC597966. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 542BD2E8-5DA5-42DD-B066-FAC3FC597966. Podpisany Strona 2

agawr
Stempel


	UCHWAŁA NR XIII/77/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-30T10:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




